proposita sunt,1 quae quidem omnia in scriptis habere cupiebam, 
verum a praelibato dominó Krembergh non nisi ad primum punctum 
nancisci potui. Ego nihilominus ad omnia hoc uno contextu, quia 
tunc ex abrupto et accurate respondere nequivi, demisse respon-
dendum duxi. . 

Quod ad tertium punctum de introductione Tyrnauiam con-
cionatoris Germanici attinet, 2 prout coram M-te V-a respondi, ita 
nunc quoque affirmo, me non introduxisse, neque meo permissu intro-
ductum esse, quod tamen etiamsi per me factum fuisset, merito fac
tum fuisse, affirmarem, cum ad publica regni statuta observanda 
per V-am Mtem confirmata iureiurando adstrictus sim, unde si 
aliqua civitas, oppidum vel pagus sacerdotem Romanae religionis 
habere cupiverit, ex officio non solum permittere, sed introduci 
quoque curare, sicut Cassouiae feci, 3 non intermitterem. Identidem 
de Jauriensi quoque concionatore introducendo, cum antea nihil 
intenderim, nihilominus ad sinistram nonnullorum suggestionem. 
priusquam ad has partes regni pervenissem, mandato strictissimo M . 
V . introductionem eiusdem mihi prohibuit: 4 Quod si igitur per mi-
lites et alios incolas requisitus fuero, an non ex officio et de con
stitutione regni id praestare debeam? M . V . benigne perpendere 
dignetur, si vero requisitus non fuero, ego supersedebo. 

Hoc vero loci superaddo, humilem servitorem et indubitatum 
M-tis V-ae fidelem me agnoscere, neque in aliqua parte benignae 
suae voluntati et mandato refragari, verum ea, quae ad regalem 
dignitatem M-tis V-ae et conservationem tot cladibus et periculis 
afflictae Pannóniáé spectant, summo studio prospicere, neque inten-
tatum aliquid relinquere velle Servet Deus M-tem V-am 
diutissime incolumem et feliciter regnantem. 

Posonii die vigesima septima mensis Octobris anno Do
mini 1610. 

91. 
1610. november 4. Pozsony. 

Tordai János semptei prédikátor Thurzó Szaniszlóhoz. 

Thurzó György nádor udvarában van a szállása, a nádor megbecsüli őt 
és mindent megadat neki. Prédikációinak sok hallgatója van és ő erejétől tel-

1 A Krenberg által Thurzó elé terjesztett pontokkal a király mintegy 
leckét akart adni neki a mult évi pozsonyi országgyűlésen való állásfoglalásáért. 
E felterjesztést Angyal i. m. 121. lapján már felhasználta, de nem tartjuk ér
dektelennek a kivonatos közlését, annál is inkább, mert más leveleket magyaráz. 

2 V. ö. a 111. számot . 
3 Bizonyára a 84. számban levő eset elintézésére céloz. Egyéb adatot, saj

nos, nem sikerült felkutatni. 
4 A király nov. 7.-én ismét megtiltja Thurzónak, hogy Győrbe prédikátort